

## NEWS RELEASE

2021年6月28日

報道関係各位

株式会社 GO TODAY SHAIRE SALON 株式会社 T ポイント・ジャパン

# 国内最大級のシェアサロン「GO TODAY SHAIRE SALON」で T ポイントサービス開始 サロンのモバイル決済アプリで T ポイントを使った美容院代の支払いが可能に

~来店客の利便性向上、モバイル決済の利用促進でフリーランス美容師の業務支援にも繋げる~

国内最大級のシェアサロンプラットフォーム「GO TODAY SHAIRE SALON」を運営する株式会社 GO TODAY SHAIRE SALON(本社:東京都渋谷区、代表取締役:大庭邦彦、以下「GO TODAY SHAIRE SALON」)と株式会社 T ポイント・ジャパン(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:長島弘明、以下「T ポイント・ジャパン」)は、GO TODAY SHAIRE SALON が運営するサロン利用者向けモバイル決済アプリ「SHAIRE(シェア)」と、T ポイント・ジャパンが展開する共通ポイントサービス「T ポイント」が連携したことを発表いたします。

情報・体験・人脈・心の喜びなどをシェアする昨今において、このたび、ポイントプログラムを締結する運びとなりました。本日より「SHAiRE」ユーザーは、施術サービス決済時にTポイントを活用した支払いができるようになります。さらに支払い金額に応じてTポイントの付与を受けることも可能です。

# GO TODAY SHAIRE SALON





T ポイントのご利用は、「SHAiRE」と T カード番号を登録した Yahoo! JAPAN ID を連携することで可能になります。 「SHAiRE」のアカウント設定画面で、「T ポイントに連携」を選択し、T カード番号を登録した Yahoo! JAPAN ID でログインすると連携が完了します。

Tポイントはお支払いの際に、決済画面で使用するTポイント数を選択すると、1ポイントから利用可能です。またTポイントを使わずにお支払いいただいた場合は、金額に応じてTポイントが自動付与されます。



▲T ポイント連携画面



▲支払い完了画面



# GO TODAY SHAIRE SALON

#### ■今後について

GO TODAY SHAIRE SALON と T ポイント・ジャパンは、このたびのサービス連携をきっかけに、「SHAIRE」を利用するユーザー、スタイリスト、そして T 会員のみなさまの幅広いニーズに応え、サービスの拡充を図ります。

具体的には、GO TODAY SHAIRE SALON が運営するユーザー向け D2C (Direct to Consumer)プラットフォームやスタイリスト向け E コマースとの連携、スタイリストの集客支援における活用等の取り組みを予定しています。

### ■「SHAiRE」での T ポイントサービス概要

・サービス開始日: 2021年6月28日(月)より開始

·提供サービス: T ポイント

・対象サービス:スマートフォンアプリが対象 ※ポイントの付与・還元はアプリ利用の場合のみ対象

・T ポイント付与レート: 200円(税込) につき 1 ポイント

・T ポイント利用レート: 1 ポイント=1円

※サービス利用には、Yahoo! JAPAN ID が必要です。

## ■モバイルアプリ「SHAiRE(カスタマー向け) |概要

「GO TODAY SHAIRE SALON」利用者向けのモバイル決済アプリ。キャッシュレスで会計の待ち時間なくスムーズに店舗での施術料金の支払いが可能。さらに利用履歴からこれまでの施術内容を見ることができ、「美活」に役立つ。

•価格:無料

対応端末:iPhone/Android

対応言語:日本語

サービス開始日:2021年1月

開発・運営:株式会社 GO TODAY SHAIRE SALON ※今後予約機能やコミュニケーション機能等を追加予定です。

App Store: https://apps.apple.com/jp/app/shaire/id1519745937

Google Play: https://play.google.com/store/apps/details?id=app.shaire.customer.android

#### ■「T ポイント」について

T ポイントは、T ポイント・ジャパンが展開する共通ポイントサービスです。日本全国になる多種多様な T ポイント提携先やインターネットの提携先で、ご利用金額に応じて貯めたり、お使いいただくことが可能です。

#### ■株式会社 GO TODAY SHAIRE SALON 会社概要

「GO TODAY SHAIRE SALON』は、国内最大級のコミュニティ型シェアサロンプラットフォームです。特長は、充実した設備と立地、テクノロジー導入による高い報酬率、独自のコワーキングコミュニティです。全国 21 店舗にフリーランス美容師 400 名以上が登録し、ゆったりとした個室空間と充実した設備の店舗で、それぞれのライフスタイルやスキルに合わせた生産性の高い働き方を実現しています。(https://www.shairesalon-go.today/)



# GO TODAY SHAIRE SALON

## ■会社概要

会社名:株式会社 GO TODAY SHAIRE SALON

所在地:〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 1-14-34

代表者:代表取締役 大庭邦彦 設立日:2016年10月13日

資本金:1,103,250,000 円(資本準備金含む) URL:https://www.shairesalon-go.today/

事業内容:コミュニティ型シェアサロンプラットフォーム『GO TODAY SHAiRE SALON』の運営

#### ■株式会社 T ポイント・ジャパン会社概要

Tポイント・ジャパンは、「UNIQUE DATA, SMALL HAPPY.」をグループミッションに、価値観の大きな変化に向き合いながら、アライアンスパートナーのみなさまとともに、お客さま一人ひとりの暮らしに寄り添い、ささやかな喜びや気づき、共感をお届けする"人と社会をつなぐ"存在となることを目指しています。これからも、日本の2人に1人にあたる7,000万人以上が利用するTカードをIDとして、共通ポイントサービス「Tポイント」などの様々なサービスを通じ、いつでも、どこでも、誰でも、何にでも利用できる価値創造に取り組んでまいります。

#### ■会社概要

会社名:株式会社Tポイント・ジャパン

所在地:東京都渋谷区南平台町 16-17 渋谷ガーデンタワー

代表者:代表取締役社長 長島弘明

設立日:2012 年 10 月 1 日 URL: https://mk.ccc.co.jp/tpj/ 事業内容:ポイントアライアンス事業

本件に関するお問い合せ:

株式会社GO TODAY SHAIRE SALON

広報担当:遠藤

TEL:: 03-4400-6571

e-mail: gotodayshairesalon@gmail.com

株式会社Tポイント・ジャパン 広報担当:中川

TEL: 03-6800-4464